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SPRENDIMO ESMĖ 

Vyriausybė 2022-12-21 pasitarime (protokolas Nr. 46, 3 kl., 1.1 p.) pavedė ŽŪM iki 2023-01-12 parengti ir Vyriausybei 

pateikti Vyriausybės nutarimo dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos kolegijos sudarymo ir jos kompetencijos 

nustatymo projektą. Atsižvelgiant į šį pavedimą, teikiamas Vyriausybės nutarimo Nr. 1244 pakeitimo projektas. 

Vyriausybės nutarime šiuo metu nustatyta, kad kolegija sudaroma iš Vyriausybės įstaigos vadovo (kolegijos 

pirmininkas), jo pavaduotojo (-ų) ir ministrų, su kurių valdymo sritimis susijusi Vyriausybės įstaigos veikla, paskirtų 

viceministrų. Ministrai, su kurių valdymo sritimis susijusi Vyriausybės įstaigos veikla, ir Vyriausybės įstaigos vadovas 

gali siūlyti į kolegijos sudėtį įtraukti kitus Vyriausybės įstaigų, ministerijų ir kitų institucijų atstovus. Anot ŽŪM, 

galiojanti Vyriausybės nutarimo redakcija apriboja kolegijos sudėtį ir neatitinka gerosios valdysenos principų. 

Atsižvelgiant į tai, kad Vyriausybės nutarimas nuo 2010 m. nebuvo keistas, ir į tai, kad šiuo metu keičiami ir 

biudžetinių įstaigų valdysenos principai, Projekte siūloma nenurodyti konkrečių ministerijos ar Vyriausybės įstaigos 

atstovų pareigybių, kurie turėtų būti įtraukti į Vyriausybės įstaigos kolegijos sudėtį, o numatyti, kad kolegija sudaroma 

iš Vyriausybės įstaigos atstovo (-ų) ir ministerijų deleguotų atstovų, kurie pagal savo kompetenciją padėtų ir patartų 

įstaigai priimant veiksmingus sprendimus Vyriausybės įstaigos kompetencijai priskirtais klausimais bei galėtų prisidėti 

prie jos veiksmų koordinavimo. Siūloma nustatyti, kad į kolegijos sudėtį gali būti įtraukiami kitų institucijų ir įstaigų 

atstovai ir (ar) išorės ekspertai, bei atsisakyti nuostatos, kad Vyriausybės įstaigos vadovas turi būti kolegijos 

pirmininkas (būtų renkamas kolegijos pirmo posėdžio metu visų narių balsų dauguma iš savo narių). Taip pat, siūloma 

įtvirtinti, kad Vyriausybės įstaigų kolegijos, sudarytos iki šio nutarimo įsigaliojimo, tęsia savo veiklą. 

ŽŪM 2023-01-23 raštu informavo, kad Vyriausybei pritarus šiam Projektui, bus teikiamas derinti Vyriausybės nutarimo 

projektas dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos kolegijos sudarymo, kurios sudėtis būtų sudaryta ne tik iš 

politinio pasitikėjimo asmenų, bet, pagal poreikį, ir iš išorės ekspertų. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas suderintas be pastabų su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, tikslintas pagal Teisingumo ministerijos 

pastabas.  

Atsižvelgiant į 2023-01-24 tarpinstituciniame pasitarime priimtus sprendimus, pakartotinai pateiktas Projektas, kuris 

patikslintas (suderintas darbo tvarka) su Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe ir Teisingumo ministerija. Siūloma 

patikslintą Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
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